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Vedr. Anmodning om redegjørelse  -  ulovlig t iltak i naust  -  gnr.22, bnr. 163  -

Søre Ferkingstadvei 145

Det vises t il brev fra Karmøy kommune, dat ert 14.2.2022 med anmodning om utt ale slik det

fremgår ovenfor.

Det vises også t il brev fra Karmøy kommune med «Forvarsel med tvangsmulkt - ulovleg

t ilt ak i naust - gnr. 22, bnr 163 - Sore Ferk ingstadveg 145»

I t illegg vises det t il t elefonsamt ale med Jurist Evy Helland fra Karmøy kommune i sakens

anledning.

1. Først og fremst vil vi bemerke at vi reagerer sterkt på andre set ning i brevet om anmodning

om redegjørelse: «Det er i tillegg grunn til atru at fl eire av nausta i naustrekkj a er innreia og

vert nytta til fritid s- eller bustadf øremål». Vi kan ikke se relevansen i denne utt alelse fra

kommunen i forhold t il vår fr it idseiendom, da dett e får de enkelte eiere selv svare på overfor

kommunen. For vår egen del blir vår fr it idsbolig t idvis benyt tet t il overnatt ing i den øvre

delen av bygget , da den er innredet for dett e. I underetasjen (naustdelen) har vi parkert vår

båt . Ut over dett e er det installert t oalett og dusj i underetasjen.

2. Det vises t il at Karmøy kommune bruke betegnelsen «naust » om de bygningene som er

oppført langs Ferkingst ad havn. Disse boligene er oppført som Frit idsbolig/ sjoh us, med

naustdel i først e etasje og beboelsesrom i øvre del. Vi legger ved side 16 fra en publikasjon

som forklager begrepsbruken for naust , sjøhus, sjøbod, fr it idsnaust osv., hvilket

dokumenterer forståelsen av hvilken kategori bygning vårt sjøhus er. Vi har allt id oppfatt et

vår eiendom å være Frit idsbolig/ sjøhus. Ifølge t inglyst skjøt e fra 14.10.2010 hos St atens

Kartverk, var eiendommen t inglyst på oss som kategori F (Fritid seiendom) da vi overtok

eiendommen. Som en ytterligere dokumentasjon på at vår eiendom er Fritidsbolig / sjoh us,

går dett e også frem av en reportasje i Haugesunds avis fra 7/ 4/ 1971 hvor det beskrives

planer om agjore naust rekken om t il Norges første havfiske-motell, noe som kommunen

delt ok i åpningen av. Forøvrig vil vi legge t il at vi betaler eiendomsskat t t il Karmøy kommune

som Sjøhus, og ikke som Naust. Vi ber p å ovenstående grunnlag om at kategorien for vårt

sjohus (gnr 22  / bnr 163) endres fra Naust til Fritidsbolig/ Sj ohus



3.  Vedr. platt ing/ terrasse m/ levegg som er nevnt i brevet med forvarsel om tvangsmulkt , så har

det allt id vært platt ing og levegger foran inngangen i overdelen av sjøhuset. Som en

dokument asjon på dett e t illater vi oss å sitere fra det svar som ble git t av Kai Ferkingstad

(etter å ha innhentet utt alelse fra ham) : «Da vi overtok sj øhuset måt te både vi og naboer
kj øre bort f lere tilhengere med material som hadde vært som platting side 1971, da vi
skulle legge inn vann, kloakk og strøm ...»
I t elefonsamtale med j urist Evy Helland spurte vi hva som er galt med platt ing av t re, ble vi

overrasket over  at «det ikke er naturlig med tre. Det skal være enten gress eller stein f oran

inngangen».  Imidlert id må vi bare konstatere at så langt vi kan huske bakover, kan vi ikke

minnes at det har vært annet enn t replatt inger for de av sjøhusene der vedkommende har

brydd seg om et fast dekke.

4. På bakgrunn av ovenstående redegj ørelse  i  3 punkter ber vi om at forhåndsvarsel med
tvangsmulkt i brev av 14.4.22 slet tes. Likeledes ber vi om at det ikke lenger rettes krav om

å fj erne p lattingen/ terrassen eller alternativt kravom å søke dispensasj on f ra §1-8- jf r. pbl.
19-2 i  denne sammenheng. Vi ber samtidig om at vår eiendom gnr22  -  bnr 163 benevnes
Fritidsbolig/ sj ohus,jfr. oppsummeringen i pkt. 2 ovenfor.
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Fra: Kai

Se ndt : mandag 18. april 2022 kI.16.23

Til: post@karmoy.kommune.no
Emne: Tilsvar pa Dokument 22/ 1187-6 ved Evy Helland

Sendt fra [ -post for Windows

Hei.

Ref. t il telefonsamt alen den 13 april 2022 ang platting pasjoh us pa Ferki ngstad havn .

Som jeg sa t il deg så er der ingen naust i Ferkingstad havn, se vedlagt dokumentasjon.
Det ble bestemt i 1957 at det sjøhustomt er som det skulle være i Ferkingstad havn.

Vi har heller aldri fått noen dokument som sier at dett e er naust , det er sjøhus som skjøte fra 1967
viser.

I Karmøy kommune sine definisjoner er et Naust maks 30 m2 auten vinduer kun for gavl mot sjø,

disse sjh usene er ca 48-50 m2.

Fritidseiend om/ sjoh us star det at det kan ha naust i 1 etasje samt vinduer ,balkong er ,bry gger

,våt rom ,soverom ,kj økken mv er t illat.

Vi har ingen innredning i 1 etasje , da der kan tas inn båt samt der er oppbevaring av fiskeredskaper.

Vi bet aler også eiendom skatt t il Karmøy Kommune for Sjohu s aikke Naust, se vedlegg

Da vi overtok sj h uset mat te bade vi og naboen kjore bort flere tilhengere med material som hadde

vert som plattingsiden 1971 , da vi skulle legge inn vann ,kloakk og st røm.

Da det skulle legges inn vannakloakk ønsket j eg a fastakeluken a stoppekran for vann plassert innt il

veg , men fikk beskjed at den skulle være der den er i dag, da der den rett i døråpningen som gjør det

vanskelig abruke do ren , se vedlegg

Dere bør også finne dokumentasjonen for Ferkingstad havfiske motel som var det 1 i Norge som

Karmøy kommune gav godkj enning til i 1971, da disse sjøhusene var en del av dette. Denne

t illatelsen ønsker jeg også kopi av.

Håper at dette kan være oppklaring på at dette er Sjh us aikk e Naust.

Mvh

Kai Ferkin gstad



Fritidsbolig/
sjøhus:

Hytte ved, på eller i sjøen.  Kan  også ha naust i 1. etasje. Vinduer, balkonger,
brygger, våtrom, soverom, kjøkken mv. er tillatt. Maks 80/120 m?. Bebodd
del av  bygg  må alltid ligge over farenivå for flom/havi vastigning (2,5 m).

RP: 1120-1122 (Fritidsbebyggelse)

KP: 1120 (Fritid sbebyggelse)

Eksempel fritidsbolig:
Naust i nedre del, beboelsesrom i øvre del
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Eksempel fritidsbolig:
Gammel brygge som brukes til

fritidsboligformål med lager/naust/sjøbod i 1.
etasje

±s e

Eksempel fritidsbolig:
Liten bygning som kunne ha vært en sjøbod,
men med beboelsesrom som tilsier
fritidsbolig (må ligge over 2,5 moh)

Rorbu: Gammelt bygg som opprinnelig ble brukt som overnattingsplass for
sesongfiskere. Nyere bygg kan ikke være rorbu . Rorbu gir ingen ny rettighet,
og må klassifiseres som naust, sjøbod eller fritidsbolig.

RP og KP:Se alternativ over

#ff ±j . ±pg ; ii ? Eksempel rorbs:j. ,i 5 4 Gammelt husvaere for fiskere pa sesongfiske. I dag er
N,., , <" - · .. -

' · d isse ombygd, og må brukes enten som naus t, sjøbod
eller fri tidsbolig. På dette bildet blir bruken
«fritidsbolig».
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